UBND XÃ ĐÌNH LẬP

BTC PHỐ ĐI BỘ ĐÌNH LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BTC Đình Lập, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh thời gian tổ chức chương trình văn nghệ

tại Phố đi bộ Đình Lập

Căn cứ Thông báo số 10-TB/VPĐU, ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Văn

phòng Đảng ủy xã về Thông báo Kết luận của Thường trực tại cuộc họp giao

ban Thường trực Đảng ủy ngày 29/9/2025, Ban Tổ chức Phố đi bộ Đình Lập

thông báo điều chỉnh thời gian tổ chức chương trình văn nghệ tại Phố đi bộ như

sau:

1. Điều chỉnh thời gian tổ chức chương trình văn nghệ định kỳ tại Phố đi

bộ Đình Lập 01 lần/tháng, thay cho tổ chức định kỳ các tối thứ 7 hằng tuần.

2. Thời gian thực hiện điều chỉnh từ tháng 10/2025; địa điểm tổ chức tại

Sân khấu chính Phố đi bộ Đình Lập.

3. Lực lượng an ninh, Ban Tổ chức Phố đi bộ duy trì trực chốt tại các

điểm  theo quy định. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, dịch vụ, thương mại, vui

chơi, giải trí khác tại Phố đi bộ Đình Lập diễn ra bình thường trong khung giờ

quy định vào các tối thứ bảy hằng tuần.

4. Ban Tổ chức Phố đi bộ Đình Lập khuyến khích, mời các cơ quan, đơn

vị, trường học, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, các câu lạc bộ văn hóa, văn

nghệ, các thôn … trong và và ngoài địa bàn chủ động đăng ký thực hiện chương

trình, tổ chức các sự kiện văn hóa, các hoạt động văn nghệ, giao lưu, vui chơi,

giải trí, dịch vụ … tại Phố đi bộ Đình Lập vào các tối thứ 7 hằng tuần nhằm thu

hút đông đảo Nhân dân và du khách thập phương tham quan, trải nghiệm.

Khuyến khích các hộ gia đình dọc tuyến phố chủ động vệ sinh, trang trí không

gian trước sân nhà, hành lang với nội dung, hình thức phong phú, đa dạng, đảm

bảo mỹ quan, văn minh, lịch sự góp phần làm đẹp thêm cho tuyến phố.

Ban Tổ chức xem xét hỗ trợ hệ thống âm thanh, ánh sáng, nhân lực đối

với các chương trình, sự kiện có quy mô lớn khi có yêu cầu.

Các tập thể, cá nhân có nhu cầu, liên hệ cơ quan thường trực Ban Tổ chức

Phố đi bộ Đình Lập (Phòng Văn hóa – Xã hội hoặc công chức Hoàng Thị Thúy,

chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã Đình Lập; số điện thoại: 0329 488 916).

5. Việc điều chỉnh thời gian tổ chức chương trình văn nghệ tại Phố đi

Đình Lập bộ nhằm đảm bảo chất lượng nội dung chương trình, phù hợp với điều

kiện thực tế của địa phương.

Ban Tổ chức Phố đi bộ Đình Lập kính mong các cơ quan, đơn vị, trường

học, tổ chức, doanh nghiệp, các câu lạc bộ và Nhân dân trong và ngoài địa bàn

2

tiếp tục hưởng ứng, tích cực tham gia, phối hợp tổ chức các sự kiện góp phần

duy trì và nâng cao chất lượng các hoạt động tại không gian Phố đi bộ Đình Lập

trong thời gian tiếp theo.

Ban Tổ chức Phố đi bộ Đình Lập trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị,

trường học trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Bế Thị Trang

		2025-10-10T21:25:51+0700

		2025-10-11T09:42:34+0700

		2025-10-11T09:42:34+0700

		2025-10-11T09:42:34+0700